ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах признания документов
об образовании, о повышении квалификации, присвоении
квалификационных категорий в сфере здравоохранения

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Установить, что в Донецкой Народной Республике
признаются:

1.1. Образование, образовательно-квалификационные
ученые степени (доктор наук, кандидат наук) и

(доцент, профессор) в сфере
в документах об образовании

документах об ученых степенях
кандидат наук) и ученых званиях (доцент,

органами,
Украины и

уровни,
ученые
здравоохранения, указанные
(документах об обучении),
(доктор наук,
профессор),
предприятиями, учреждениями, организациями
СССР.

звания

компетентнымивыданных

1.2. Квалификационные
здравоохранения, указанные

компетентными

сфере
в документах о квалификации,
органами,

учреждениями, организациями Украины и действительных по
состоянию на 24 февраля 2022 года, а также в случае
истечения срока их действия после 24 февраля 2022 года.

категории в

выданных предприятиями,

2
2. Лица, квалификационные категории которых признаны

в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего
Постановления, обязаны в срок до 24 февраля 2024 года
пройти обучение по дополнительным профессиональным
программам (профессиональной переподготовки, повышения
квалификации, стажировки).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания и распространяет свое действие на отношения,
возникшие с 03 марта 2022 года.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава /
Донецкой Народной Республики / / Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года

	1.pdf
	2.pdf